
Uchwała Nr 503/LI/2022 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 31 marca 2022 r. 

 

w sprawie: Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta 

Ciechanów na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j Dz.U.2021 r., poz. 1119 ze zm.) i art. 10 ust. 

2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j Dz.U.2020 r., poz. 2050 

ze zm.) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2022 r. w brzmieniu 

załącznika do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

          Przewodniczący 
              Rady Miasta 
 
 
                      /-/Krzysztof Leszczyński  

 

  



UZASADNIENIE 

do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Ciechanów na 2022 r. 

 

 Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 

narkomanii określają zadania własne gminy w zakresie prowadzenia działań związanych z 

profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii.  

 Dnia 1 stycznia 2022 r. weszła w życie nowelizacja obu ustaw, zgodnie z którą 

zadania te będą realizowane w postaci jednego, wspólnego, uchwalonego przez radę gminy 

programu, zwanego gminnym programem profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.  

Zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym 

oraz niektórych innych ustaw, wprowadzającej nowe regulacje prawne, dotychczas 

obowiązujące programy zachowują moc do dnia uchwalenia nowego gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, nie 

dłużej jednak niż do dnia 31 marca 2022 r. Z dniem podjęcia niniejszej uchwały utracą moc 

odpowiednio Uchwała Nr 464/XLVII/2021 Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2022 r. oraz Uchwała Nr 465/XLVII/2021 Rady Miasta 

Ciechanów z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie Miejskiego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 r. 

 Nowy program kontynuuje zadania z obszaru profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii określone w dotychczas 

obowiązujących programach, wprowadzając jednocześnie, na podstawie nowego brzmienia 

art. 4¹ ust. 2 w związku z art. 4¹ ust. 1 pkt 3) ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi nowe zadanie, tj. działania z wiązane  

z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym.   

Z up. PREZYDENTA MIASTA  
/ - / Adrianna Saganek 
SEKRETARZ  MIASTA 

 


